



## KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:

Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421

e-mail: sekretariat@krir.pl www.krir.pl

KRIR/MR/1398/2022

Warszawa, 30.12.2022 r.

**Pan**  
**Henryk Kowalczyk**  
**Wiceprezes Rady Ministrów**  
**Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

*Szanowny Panie Premierze,*

Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych, po rozpatrzeniu wniosków Mazowieckiej Izby Rolniczej zwraca się do Pana Premiera w następujących sprawach:

- 1) Zwracamy się o rozważenie możliwości wprowadzenia przepisów, które umożliwią osobom ubezpieczonym w powszechnym systemie ubezpieczenia ZUS i posiadającym gospodarstwo rolne dodatkowe ubezpieczenie w KRUS. Wielu rolników zmuszonych jest do zaprzestania ubezpieczenia w KRUS, ze względu na pierwszeństwo ZUS. Powoduje to wiele komplikacji przy korzystaniu z Programów pomocowych, czy uzyskaniu emerytury.
- 2) Rolnicy wnioskują o wprowadzenie zmiany w systemie ubezpieczenia zdrowotnego w KRUS aby zasiłek chorobowy był wypłacany od pierwszego dnia zwolnienia lekarskiego. W czasie choroby rolnik nie może wykonywać swoich obowiązków, często potrzebuje pomocy i w takiej sytuacji brak wypłaty świadczenia chorobowego jest zupełnie niezrozumiały.
- 3) Zaprzestanie prowadzenia działalności rolniczej nie jest już warunkiem koniecznym do wypłaty części uzupełniającej emerytury rolniczej. Natomiast w celu wypłaty renty rolniczej z tytułu niezdolności do pracy i renty rodzinnej dla osoby pełnoletniej w pełnej wysokości warunek ten nadal musi być spełniony. Zwracamy się do Pana Premiera o rozważenie możliwości jak najszybszego wprowadzenia przepisów analogicznych jak w przypadku emerytury rolniczej aby rencista nie musiał tracić prawa do prowadzenia działalności rolniczej. Jest wiele osób, które nie mogą spełnić warunków aby uzyskać emeryturę rolniczą. Szczególnie niezrozumiały i krzywdzący jest przepis, że jeżeli ani rencista, ani jego małżonek nie może być właścicielem (współwłaścicielem) lub posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozumieniu przepisów o podatku rolnym i nie prowadzić działu specjalnego.
- 4) Samorząd rolniczy wnioskuje o umożliwienie rencistom korzystania z rehabilitacji w sanatoriach KRUS aby poprawić ich stan zdrowia.
- 5) Rozszerzenie programu Mama 4+ dla kobiet pobierających emeryturę (po opłaceniu składek i po osiągnięciu wieku emerytalnego) w postaci dodatku 100 zł na każde dziecko.

Przedstawiając powyższe

*Pozostaję z poważaniem*

PREZES  
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH

WIKTOR SZMULEWICZ